КРАЕВОЕ ЕОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЗАРИНСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ»
(КГБПОУ «ЗПТ»)

П Р И К А З

24.03.2020 года г. Заринск № 7 "'У
О переходе техникума
на реализацию ОПОП
с применением электронного
обучения и дистанционных
технологий

На основании приказа Министерства образования и науки Алтайского
края от 24.03.2020 года «О введении временной реализации образовательных
программ среднего профессионального образования с применением
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий»
п р и к а з ы в а ю :

1. Коллективу техникума перейти с 26 марта 2020 года на реализацию
образовательных программ с использованием дистанционных
технологий.

2. Заместителям директора, кураторам курсов провести 24.03.2020 года
курсовые собрания, совещания с педагогическими работниками по
переходу на дистанционное обучение.

3. Заместителям директора Мязиной Ю.Ч., Зыбину А.М. подготовить и
разместить до 26.03.2020 г. информационные материалы на сайте
техникума для студентов, педагогов, родителей и обеспечить их
оперативное изменение.

4. Мастерам п/о Еригорьеву Е.А., Евдокимову П.А., преподавателю
Потапцевой М.А. провести дополнительное тренировочное занятие со
студентами групп по работе на платформе «Дистанционное обучение».

5. Заместителям директора Мязиной Ю.Ч., Микушкиной B.C..
заведующему филиалом Дите А.Г., преподавателю Меняйловой И.А.,
старшим мастерам Казанцеву Е.А., Мананковой Н.В., Ткачевой О.Г.
обеспечить ежедневный мониторинг хода образовательного процесса.

6. Классным руководителям, мастерам производственного обучения
обеспечить ежедневный контроль за работой студентов закрепленных
групп на платформе «Дистанционное обучение».

7. Классным руководителям, мастерам п/о обеспечить информирование
родителей о их роли в организации обучения в дистанционной форме.

8. Руководителю административно-хозяйственной части Бурко С.Н.,
заведующему филиалом Дите А.Г. обеспечить проведение генеральных
уборок помещений с использованием дезинфицирующих растворов.

9. Запретить доступ в учреждение посторонних лиц, обеспечить им
телефонный доступ к работникам техникума.

10.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

/

Директор Т.В. Цаберябая